

平成27年第5回瑞穂市教育委員会定例会 次第

平成27年5月25日

開会

- 日程第1 平成27年第4回瑞穂市教育委員会定例会会議録の承認について
- 日程第2 会議録署名委員の指名について
- 日程第3 教育長の報告
- 日程第4 報告第6号 瑞穂市立幼稚園保育料徴収規則の一部を改正する規則
について
- 日程第5 報告第7号 平成27年度瑞穂市一般会計補正予算（第1号）につ
いて
- 日程第6 議案第41号 瑞穂市立幼稚園管理規則の一部を改正する規則につい
て
- 日程第7 議案第42号 瑞穂市教育支援センター運営委員の委嘱について
- 日程第8 議案第43号 瑞穂市給食センター運営委員会の委嘱について
- 日程第9 議案第44号 瑞穂市子どもの読書活動推進会議委員の委嘱について
- 日程第10 意見聴取 平成27年度瑞穂市一般会計補正予算（第2号）につ
いて
- 日程第11 そ の 他 教育次長
教育総務課長
学校教育課長
幼児支援課長
生涯学習課長
次回教育委員会会議の開催について
平成27年 月 日（ ）午後 時 分から

閉会

報告第 6 号

瑞穂市立幼稚園保育料徴収規則の一部を改正する規則について

瑞穂市立幼稚園保育料徴収規則（平成 15 年瑞穂市規則第 49 号）の一部改正する規則案を別紙のとおり提出する。

平成 27 年 5 月 25 日提出

瑞穂市教育委員会教育長 横 山 博 信

提案理由

子ども・子育て支援法（平成 24 年法律第 65 号）の施行による、平成 27 年度に行った幼稚園保育料の激変緩和措置の終了に伴い、正規の幼稚園保育料額を定めるため、市規則の改正を行うもの。

瑞穂市立幼稚園保育料徴収規則の一部を改正する規則

瑞穂市立幼稚園保育料徴収規則（平成15年瑞穂市規則第49号）の一部を次のように改正する。

別表中

「

当該年度分の市区町村民税課税世帯 77,101円以上	8,500
----------------------------	-------

」を

「

当該年度分の市区町村民税課税世帯 211,200円以下	9,500
当該年度分の市区町村民税課税世帯 211,201円以上	12,500

」に改める。

附 則

この規則は、平成28年4月1日から施行する。

瑞穂市立幼稚園保育料徴収規則(平成15年瑞穂市規則第49号)新旧対照表

改正後 (案)		現行	
別表(第2条関係) 幼稚園保育料徴収額表		別表(第2条関係) 幼稚園保育料徴収額表	
入所児童の属する世帯の階層区分	保育料(月額)	入所児童の属する世帯の階層区分	保育料(月額)
生活保護法(昭和25年法律第144号)による被保護世帯(単給世帯を含む。)及び中国残留邦人等の円滑な帰国の促進及び永住帰国後の自立の支援に関する法律(平成6年法律第30号)による支援給付受給世帯	円 0	生活保護法(昭和25年法律第144号)による被保護世帯(単給世帯を含む。)及び中国残留邦人等の円滑な帰国の促進及び永住帰国後の自立の支援に関する法律(平成6年法律第30号)による支援給付受給世帯	円 0
当該年度分(4月から8月までにあつては前年度分。以下同じ。)の市区町村民税非課税世帯、又は市区町村民税均等割額のみが課税されている世帯(母子等)	0	当該年度分(4月から8月までにあつては前年度分。以下同じ。)の市区町村民税非課税世帯、又は市区町村民税均等割額のみが課税されている世帯(母子等)	0
当該年度分の市区町村民税非課税世帯、又は市区町村民税均等割額のみが課税されている世帯	1,200	当該年度分の市区町村民税非課税世帯、又は市区町村民税均等割額のみが課税されている世帯	1,200
当該年度分の市区町村民税課税世帯(母子等) 所得割額77,100円以下の世帯	6,500	当該年度分の市区町村民税課税世帯(母子等) 所得割額77,100円以下の世帯	6,500
当該年度分の市区町村民税課税世帯 所得割額77,100円以下	7,500	当該年度分の市区町村民税課税世帯 所得割額77,100円以下	7,500
当該年度分の市区町村民税課税世帯 211,200円以下	9,500	当該年度分の市区町村民税課税世帯 77,101円以上	8,500
当該年度分の市区町村民税課税世帯 211,201円以上	12,500		

報告第7号

平成27年度瑞穂市一般会計補正予算（第1号）について

平成27年度瑞穂市一般会計補正予算（第1号）について、別紙のとおり瑞穂市教育委員会に報告する。

平成27年5月25日提出

瑞穂市教育委員会教育長 横 山 博 信

平成 2 7 年 度

瑞 穂 市 補 正 予 算 書

平成 2 7 年 度 瑞 穂 市 一 般 会 計 補 正 予 算 (第 1 号)

平成 2 7 年 5 月 臨 時 議 会

議案第35号

平成27年度瑞穂市一般会計補正予算（第1号）

平成27年度瑞穂市の一般会計補正予算（第1号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

平成27年5月13日 提出

岐阜県瑞穂市長 堀 孝 正

第1表 歳入歳出予算補正

(歳入)

(単位：千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
1市 税		6,500,570	121,600	6,622,170
	2 固定資産税	3,011,862	121,600	3,133,462
13 国庫支出金		2,126,070	△133,361	1,992,709
	2 国庫補助金	688,378	△133,361	555,017
17 繰入金		959,801	11,761	971,562
	2 基金繰入金	959,800	11,761	971,561
歳入合計		16,700,000	0	16,700,000

(歳出)

(単位：千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
10 教育費		3,027,583	0	3,027,583
	3 小学校教育費	1,635,409	0	1,635,409
歳出合計		16,700,000	0	16,700,000

一般会計歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括

(歳入)

(単位：千円)

款	補正前の額	補正額	計
1 市 税	6,500,570	121,600	6,622,170
13 国 庫 支 出 金	2,126,070	△133,361	1,992,709
17 繰 入 金	959,801	11,761	971,562
歳 入 合 計	16,700,000	0	16,700,000

(歳出)

(単位：千円)

款	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				国県支出金	地方債	その他	一般財源
10 教 育 費	3,027,583	0	3,027,583	△133,361		11,761	121,600
歳 出 合 計	16,700,000	0	16,700,000	△133,361		11,761	121,600

2 歳入

(款) 1 市税

(項) 2 固定資産税

(単位：千円)

目	補正前の額	補正額	計	節		説明
				区分	金額	
1 固定資産税	3,009,900	121,600	3,131,500	1 現年課税分	121,600	固定資産税現年課税分
計	3,011,862	121,600	3,133,462			

(款) 13 国庫支出金

(項) 2 国庫補助金

目	補正前の額	補正額	計	節		説明
				区分	金額	
5 教育費国庫補助金	251,477	△133,361	118,116	1 小学校費補助金	△133,361	学校施設整備費補助金
計	688,378	△133,361	555,017			

(款) 17 繰入金

(項) 2 基金繰入金

目	補正前の額	補正額	計	節		説明
				区分	金額	
2 公共施設整備基金繰入金	690,000	11,761	701,761	1 公共施設整備基金繰入金	11,761	小学校教室空調機器整備事業繰入金 11,761
計	959,800	11,761	971,561			
合計	16,700,000	0	16,700,000			

3 歳出

(款) 10 教育費

(項) 3 小学校費

(単位：千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳				節		説明
				国県支出金	地方債	その他	一般財源	区分	金額	
1 学校管理費	761,033	0	761,033	△101,935		11,761	90,174			(財源補正)
3 学校建設費	846,000	0	846,000	△31,426			31,426			(財源補正)
計	1,635,409	0	1,635,409	△133,361		11,761	121,600			
合計	16,700,000	0	16,700,000	△133,361		11,761	121,600			

継続費についての前前年度末までの支出額、前年度末までの支出額
及び当該年度以降の支出予定額並びに事業の進行状況等に関する調書

款	項	事業名	全 体 計 画						前前年度 末までの 支出額	前年度末 までの支 出額	当該年度 支出予定 額	当該年度 末までの 支出予定 額	翌年度以 降支出予 定額	継続費の 総額に対 する進捗 率	
			年 度	年割額	左 の 財 源 内 訳										一般 財源
					特 定 財 源										
					国 県 支出金	地方債	その他								
10 教 育 費	03 小 学 校 費	小学校教室空調 機器整備事業		千円	千円	千円	千円	千円	千円	千円	千円	千円	%		
			平成26年度	8,914				8,914		6,348		6,348	1.1		
			平成27年度	584,000	11,281	300,000	181,761	90,958			586,566	586,566	98.9		
			計	592,914	11,281	300,000	181,761	99,872		6,348	586,566	592,914	100.0		
10 教 育 費	03 小 学 校 費	牛牧小学校校舎 整備事業													
			平成27年度	631,000	25,269	546,000		59,731			631,000	631,000	74.6		
			平成28年度	215,000	66,333	99,000		49,667				215,000	25.4		
			計	846,000	91,602	645,000		109,398			631,000	631,000	100.0		
10 教 育 費	04 中 学 校 費	中学校教室空調 機器整備事業													
			平成26年度	4,126				4,126		2,160		2,160	0.6		
			平成27年度							1,966		1,966	0.5		
			平成28年度	361,000	120,333	200,000	40,000	667				361,000	98.9		
			計	365,126	120,333	200,000	40,000	4,793		2,160	1,966	4,126	100.0		

議案第 4 1 号

瑞穂市立幼稚園管理規則の一部を改正する規則について

瑞穂市立幼稚園管理規則（平成 1 5 年瑞穂市教育委員会規則第 1 3 号）の一部改正について、瑞穂市教育委員会事務委任規則（平成 1 5 年瑞穂市教育委員会規則第 6 号）第 1 条第 1 0 号の規定により、瑞穂市教育委員会の議決を求める。

平成 2 7 年 5 月 2 5 日提出

瑞穂市教育委員会教育長 横 山 博 信

提案理由

満 3 歳園児の定員を拡充するとともに、満 4 歳園児、満 5 歳園児の定員の見直しを行うため、瑞穂市教育委員会規則の改正を行うもの。

瑞穂市立幼稚園管理規則の一部を改正する規則

瑞穂市立幼稚園管理規則（平成15年瑞穂市教育委員会規則第13号）の一部を次のように改正する。

第6条を次のように改める。

（定員）

第6条 幼稚園の定員は、次のとおりとする。

- （1）満3歳の園児 88人
- （2）満4歳の園児 115人
- （3）満5歳の園児 115人

附 則

この規則は、平成28年4月1日から施行する。

瑞穂市立幼稚園管理規則(平成15年瑞穂市教育委員会規則第13号)新旧対照表

改正後（案）	現行
<p>(定員)</p> <p>第6条 幼稚園の定員は、次のとおりとする。</p> <p>(1) 満3歳の園児 <u>88</u>人</p> <p>(2) 満4歳の園児 <u>115</u>人</p> <p>(3) 満5歳の園児 <u>115</u>人</p> <p>2 略</p>	<p>(定員)</p> <p>第6条 幼稚園の定員は、次のとおりとする。</p> <p>(1) 満3歳の園児 <u>60</u>人</p> <p>(2) 満4歳の園児 <u>90</u>人</p> <p>(3) 満5歳の園児 <u>175</u>人</p> <p>2 略</p>

議案第 4 2 号

瑞穂市教育支援センター運営委員の委嘱について

瑞穂市教育支援センター運営委員に別紙の者を委嘱したいので、瑞穂市教育委員会事務委任規則（平成 1 5 年瑞穂市教育委員会規則第 6 号）第 1 条第 1 1 号の規定により、瑞穂市教育委員会の議決を求める。

平成 2 7 年 5 月 2 5 日提出

瑞穂市教育委員会教育長 横 山 博 信

提案理由

瑞穂市教育支援センター条例（平成 2 1 年瑞穂市条例第 1 6 号）第 5 条第 2 項の規定により、瑞穂市教育支援センター運営委員を委嘱するもの。

瑞穂市教育支援センター運営委員名簿

	氏名	住所	任期	備考(該当条項)
1	小中学校長会長 高田 かがり	穂積小学校	H27.4.1～H28.3.31	第1号 瑞穂市立小中学校長を代表する者
2	小中学校長会副会長 三田村 康宏	南小学校	H27.4.1～H28.3.31	第1号 瑞穂市立小中学校長を代表する者
3	学校教育会長 伊藤 清美	本田小学校	H27.4.1～H28.3.31	第1号 瑞穂市立小中学校長を代表する者
4	ほづみ幼稚園長 吉田 志保子	ほづみ幼稚園	H27.4.1～H28.3.31	第2号 瑞穂市立ほづみ幼稚園長
5	瑞穂市PTA連合会長 林 孝美		H27.4.1～H28.3.31	第3号 瑞穂市立小中学校の保護者を代表する者
6	幼稚園PTA会長 澤田 歩		H27.4.1～H28.3.31	第4号 瑞穂市立ほづみ幼稚園の保護者を代表する者
7	前総合初等教育研究所顧問 奥村 怜		H27.4.1～H28.3.31	第5号 識見を有する者
8	元 生津小学校 校長 大沼 智幸		H27.4.1～H28.3.31	第5号 識見を有する者
9	岐阜大学教育学部 名誉教授 岩田 恵司		H27.4.1～H28.3.31	第5号 識見を有する者
10	岐阜大学大学院 特任教授 後藤 信義		H27.4.1～H28.3.31	第5号 識見を有する者
11	学校教育会 副会長 村山 和子	本田小学校	H27.4.1～H28.3.31	第6号 教育委員会が適当と認める者
12	学校教育会 庶務 伊藤 恵美子	南小学校	H27.4.1～H28.3.31	第6号 教育委員会が適当と認める者
13	研究推進委員 小学校代表 吉田 紀子	生津小学校	H27.4.1～H28.3.31	第6号 教育委員会が適当と認める者
14	研究推進委員 中学校代表 濱 正人	穂積中学校	H27.4.1～H28.3.31	第6号 教育委員会が適当と認める者

議案第 4 3 号

瑞穂市給食センター運営委員の委嘱について

瑞穂市給食センター運営委員に別紙の者を委嘱したいので、瑞穂市教育委員会事務委任規則（平成 1 5 年瑞穂市教育委員会規則第 6 号）第 1 条第 1 1 号の規定により、瑞穂市教育委員会の議決を求める。

平成 2 7 年 5 月 2 5 日提出

瑞穂市教育委員会教育長 横 山 博 信

提案理由

瑞穂市給食センター条例（平成 1 9 年瑞穂市条例第 1 4 号）第 8 条の規定により、瑞穂市給食センター運営委員を委嘱するもの。

瑞穂市給食センター運営委員

	氏名	住所	任期	備考(該当条項)
1	穂積小学校長 高田 かがり	穂積小学校	H27.4.1～H28.3.31	第2号 瑞穂市立小中学校長を代表する者
2	生津小学校長 村田 明治	生津小学校	H27.4.1～H28.3.31	第2号 瑞穂市立小中学校長を代表する者
3	ほづみ幼稚園長 吉田 志保子	ほづみ幼稚園	H27.4.1～H28.3.31	第3号 瑞穂市立ほづみ幼稚園長
4	瑞穂市PTA連合会長 巢南中学校PTA会長 林 孝美		H27.4.1～H28.3.31	第4号 瑞穂市立小中学校の保護者を代表する者
5	穂積小学校PTA会長 大下 真直		H27.4.1～H28.3.31	第4号 瑞穂市立小中学校の保護者を代表する者
6	瑞穂市PTA連合会校外生活委員長 向川原 智恵		H27.4.1～H28.3.31	第4号 瑞穂市立小中学校の保護者を代表する者
7	幼稚園PTA会長 澤田 歩		H27.4.1～H28.3.31	第5号 瑞穂市立ほづみ幼稚園の保護者を代表する者
8	本田第1保育所所長 岩田 清子		H27.4.1～H28.3.31	第6号 識見を有する者
9	西保育・教育センター保護者会長 松野 由香里		H27.4.1～H28.3.31	第6号 識見を有する者
10	瑞穂市教育委員会 幼児支援課 問山 光	瑞穂市	H27.4.1～H28.3.31	第6号 識見を有する者
11	瑞穂市市民部 健康推進課 村岡 恵梨香	瑞穂市	H27.4.1～H28.3.31	第6号 識見を有する者
12	穂積中学校給食主任 青木 泉樹	穂積中学校	H27.4.1～H28.3.31	第6号 識見を有する者
13	牛牧小学校給食主任 樋口 克子	牛牧小学校	H27.4.1～H28.3.31	第6号 識見を有する者
14	牛牧小学校学校栄養教諭 村上 直江	牛牧小学校	H27.4.1～H28.3.31	第6号 識見を有する者
15	南小学校学校栄養教諭 上松 静嘉	南小学校	H27.4.1～H28.3.31	第6号 識見を有する者
16	穂積小学校学校栄養教諭 中谷 友紀	穂積小学校	H27.4.1～H28.3.31	第6号 識見を有する者

議案第 4 4 号

瑞穂市子どもの読書活動推進会議委員の委嘱について

瑞穂市子どもの読書活動推進会議委員に下記の者を委嘱したいので、瑞穂市教育委員会事務委任規則（平成 1 5 年瑞穂市教育委員会規則第 6 号）第 1 条第 1 1 号の規定により、瑞穂市教育委員会の議決を求める。

記

- 1 氏 名 馬 渕 俊 紀
- 2 所 属 社会教育委員の会
- 3 任 期 平成 2 7 年 4 月 1 日から平成 2 7 年 1 0 月 3 1 日まで
平成 2 7 年 5 月 2 5 日提出

瑞穂市教育委員会教育長 横 山 博 信

提案理由

瑞穂市附属機関設置条例（平成 2 0 年瑞穂市条例第 3 0 号）第 5 条第 1 項の規定により、委員が欠けたため第 4 条第 2 項の規定により、瑞穂市子どもの読書活動推進会議委員として委嘱するもの。

瑞穂市子どもの読書活動推進会議委員

	氏名	所属	年数	任期	備考
1	林 孝美	瑞穂市PTA連合会	新	H27.4.1～H27.10.31	幼稚園又は小中学校の保護者を代表するもの(市PTA連合会長)
2	村山 邦博	牛牧小学校	新	H27.4.1～H27.10.31	幼稚園又は小中学校の保護者を代表するもの(幼・小中学校長会 図書館担当)
3	久富 京子	牛牧第2保育所	2	H25.4.1～H27.10.31	瑞穂市立保育所長を代表する者 (保育所長)
4	松野 由香里	保育所保護者会	新	H27.4.1～H27.10.31	教育委員会が適当と認める者 (保育所保護者を代表する者)
5	小倉 茉衣	牛牧小学校	新	H27.4.1～H27.10.31	教育委員会が適当と認める者 (瑞穂市学校図書館司書代表)
6	村田 早苗	瑞穂市図書館	2	H25.4.1～H27.10.31	関係団体の代表者 (図書館長)
7	栗本 美子	瑞穂市読書サークル協議会	3	H24.11.1～H27.10.31	関係団体の代表者 (読書関係団体)
8	高橋 由夏	子どもの本を読む会(かんがるう)	3	H24.11.1～H27.10.31	関係団体の代表者 (読み聞かせ関係団体)
9	豊田 薫	福祉部 健康推進課	新	H27.4.1～H27.10.31	行政関係者 (健康推進課長)
10	藤本 桂子	本田小読み聞かせボランティア	3	H24.11.1～H27.10.31	教育委員会が適当と認める者 (公募による市民)
11	瀬上 涼	NPO法人キッズスクエア	3	H24.11.1～H27.10.31	教育委員会が適当と認める者 (公募による市民)
12	馬淵 俊紀	社会教育委員の会	新	H27.4.1～H27.10.31	識見を有する者 (社会教育委員長)

意見聴取

平成27年度瑞穂市一般会計補正予算（第2号）について

平成27年度瑞穂市一般会計補正予算（第2号）について、地方教育行政の組織及び運営に関する法律（昭和31年法律第162号）第29条の規定により、瑞穂市教育委員会の意見を求める。

平成27年5月25日提出

瑞穂市教育委員会教育長 横 山 博 信

提案理由

平成27年第2回瑞穂市議会定例会への議案提出につき、瑞穂市教育委員会の意見を求めるもの。

平成27年度

教育委員会事務局
6月補正予算概要

【教育委員会用】

平成27年6月

1.歳出概要	-----	1P
2.歳入概要	-----	2P

瑞穂市

- 【教育総務課】
- 【学校教育課】
- 【幼児支援課】
- 【生涯学習課】

平成27年度 教育委員会事務局補正予算（2号）の概要 【教育委員会用】

補正予算の主な概要

- ・ 放課後児童クラブ申込数増における指導員賃金等
- ・ ほづみ幼稚園3歳児定員拡大に伴う施設改修設計
- ・ 大月グラウンド用地購入

1.歳出概要

民生費	補正前の額 627,054千円	補正額 15,907千円	計 642,961千円
------------	-----------------	---------------------	-------------

単位：千円

		補正前の額	補正額	計
○児童福祉総務費（3-2-1）		980	1,944	2,924
業務委託	1,944	★子育て応援サイト（「子育てタウン」ママフレ）作成、アプリ運営		
○すこやか児童育成費（3-2-1）		7,760	1,571	9,331
保険料	52	クラブ児童保険		
業務委託	848	クラブ事業委託 平日 708人増（見込279人/月→当初220人/月）長期 延べ139人増		
	671	料金徴収システム開発		
○すこやか児童育成管理費（3-2-1）		59,900	1,999	61,899
賃金	1,782	指導員賃金 @990円×12人×5h×30日 12人増員（生津4 本田1 穂積1 牛牧2 中4）		
		※ 夏季広域利用：牛牧 → 中		
備品	217	座卓：8台×22,500円 冷蔵庫：1台×37,000円 ※ 中放課後児童クラブにおける広域利用		
○子育て支援事業費（3-2-1）		21,250	6,617	27,867
負担金	6,617	地域型保育給付負担金 小規模保育事業（ちびっこ園（北方））0歳1人 1・2歳5人		
○保育所費（3-2-4）		192,964	336	193,300
業務委託	336	なかよし運動クラブ 年長 21クラス 年中27クラス		
○保育所管理費（3-2-4）		337,500	956	338,456
備品	956	本田第2保育所 調理室食洗器：1台		
○保育所施設整備費（3-2-4）		6,700	2,484	9,184
工事	2,484	牛牧第1保育所 屋根葺き工事 ※ 雨漏り補修		

教育費	補正前の額 344,129千円	補正額 46,305千円	計 390,434千円
------------	-----------------	---------------------	-------------

単位：千円

		補正前の額	補正額	計
○各小学校管理費（10-3-1）		110,508	15,386	125,894
備品	15,386	7校×2,198千円 職員室サーバー機器更新 ※ 9月サポート終了		
○各中学校管理費（10-4-1）		58,295	6,942	65,237
備品	6,594	3校×2,198千円 職員室サーバー機器更新 ※ 9月サポート終了		
	348	楽南中学校 サーバラック：193千円 職員室用シュレッダー：155千円		
○各中学校教育振興費（10-4-2）		12,807	999	13,806
借上料	999	★3校×333千円 タブレット端末等リース（5年）※ 先生1台 1グループ6台		
○幼稚園施設整備費（10-5-1）		106,700	▲180	106,520
設計委託	3,035	★ 3歳児定員拡充に伴う施設改修実施設計委託 3,035千円		
	▲2,215	ほづみ幼稚園駐車場造成に係る開発許可申請業務		
	▲1,000	ほづみ幼稚園開発許可に係る測量調査		
		※ 5/13 建築事務所より開発申請不要		
		◎ 工事費については、9月補正にて施設後退工事（▲39,183千円）を財源に計上		
○図書館事業費（10-6-5）		52,900	54	52,954
報酬	▲1,800	嘱託職員減額 @150千円/月 ※ 3/31退職により		
賃金	1,854	図書館司書補助職員 1名 @6,822円/日		
○大月グラウンド管理事業（10-7-3）		2,919	23,104	26,023
手数料	21	印紙代		
業務委託	79	土地鑑定 65千円 嘱託登記 14千円		
土地代	23,004	1,917㎡×12千円 ※ 購入面積 15,455㎡（全体20,038㎡）		

2.歳入概要

使用料及び手数料	補正前の額 264,636千円	補正額 8,014千円	計 272,650千円
-----------------	-----------------	--------------------	-------------

単位：千円

	補正前の額	補正額	計
児童福祉使用料(12-1-2-2)	264,636	8,014	272,650
○ 放課後児童クラブ保育料	8,014		
	平日 708人増	長期休暇 101人増	土曜日 14人増

国庫支出金	補正前の額 61,564千円	補正額 3,308千円	計 64,872千円
--------------	----------------	--------------------	------------

単位：千円

	補正前の額	補正額	計
児童福祉費負担金(13-1-1-3)	61,564	3,308	64,872
○ 地域型保育給付費	3,308		
	小規模保育事業(ちびっこ園(北方))	0歳:1人 1・2歳:5人	※ 補助率1/2

県支出金	補正前の額 30,782千円	補正額 1,654千円	計 32,436千円
-------------	----------------	--------------------	------------

単位：千円

	補正前の額	補正額	計
児童福祉費負担金(14-1-1-3)	30,782	1,654	32,436
○ 地域型保育給付費	1,654		
	小規模保育事業(ちびっこ園(北方))	0歳:1人 1・2歳:5人	※ 補助率1/4